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Warszawa dnia 29.12.2017 

 

Sprawozdanie z zebrania KNZiA 

12 grudnia 2017 r. godz. 11. 30  sala 2604 na 26 piętrze PKiN 

 

W związku z niedyspozycją zdrowotną i nieobecnością Pana Prof. Romana 

Niżnikowskiego obrady Komitetu otworzył Pan Prof. Tomasz Gruszecki. Po 

zatwierdzeniu agendy posiedzenia odbyła się dyskusja nad tematyką, potencjalnymi 

kandydatami na prelegentów, formą upowszechniania treści, definiowaniem 

odbiorców i ceną uczestnictwa w I Kongresie Zootechniki Polskiej. Zostały także 

określone kryteria przyznawania członkostwa w Komitecie Honorowym i Komitecie 

Naukowym Kongresu. Ostatecznie Komitet zatwierdził całokształt zaproponowanych 

zmian dotyczących I Kongresu Zootechniki Polskiej. 

Kolejnym punktem agendy było odczytanie opinii Kolegium Rektorów Uczelni 

Rolniczych i Przyrodniczych,  dotyczących połączenia 2 dyscyplin: Zootechnicznej  

i Weterynaryjnej. Komitet w toku dyskusji wypracował ostateczne stanowisko w tej 

sprawie, które w formie listu zostało skierowane do Wicepremiera, Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego Pana Jarosława Gowina. Treśd stanowiska KNZiA jest 

następująca: 

Stanowisko Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury w sprawie prowadzonych prac nad 

nowym podziałem w zakresie dziedzin i dyscyplin naukowych. 

W nawiązaniu do wniosku przyjętego na Konferencji Rektorów Uczelni Rolniczych  

i Przyrodniczych w dniu 20.11.2017 roku, Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury, na 

posiedzeniu dnia 12.12.2017 jednogłośnie opowiedział się za zachowaniem funkcjonującego w OECD 

podziału na pięd niezależnych dyscyplin, w nowej strukturze dyscyplin naukowych w obrębie dziedziny 

nauk rolniczych. Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury podziela zdanie Kolegium Rektorskiego, 
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co do nie uzasadnionej utylitarnie koncepcji połączenia istotnie różniących się od siebie dyscyplin 

weterynaryjnej i zootechnicznej.  

Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury podziela także opinię Kolegium Rektorów 

Uczelni Rolniczych i Przyrodniczych dotyczącą konieczności opracowania przejrzystego  

i jednoznacznego kryterium weryfikacji i zaszeregowania pracownika nauki do dyscypliny lub 

dyscyplin w świetle planowanych zmian systemowych. Obecna wiedza i niejednokrotnie sprzeczne 

opnie uniemożliwiają merytoryczną ocenę wprowadzanych zmian, zwłaszcza w obszarach nauk 

interdyscyplinarnych. 

 

W kolejnym punkcie Pan Prof. Wojciech Piasecki (redaktor naczelny AI&P) 

omówił problematykę finansowania czasopisma Acta Ichthyologica et Piscatoria  

i zaapelował o poparcie przez KNZiA podania do Ministerstwa Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej o otrzymanie finansowania z unijnego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego, którego instrumentem krajowym jest Program Operacyjny „Rybactwo  

i Morze”.  Stanowisko w tej sprawie zajął Pan prof. Jacek Skomiał ( redaktor naczelny 

Journal of Animal and Feed Sciences). Wyraźnie zaznaczył konieczne zmiany  

w sposobie funkcjonowania czasopisma AI&P  jako jedyną drogę przetrwania  

i osiągnięcia dobrych wskaźników cytowad. Wprowadzenie odpowiedniej wysokości 

opłat dla autorów publikacji, ostre kryteria selekcji ocenianych manuskryptów, 

udoskonalenia techniczne i dostępnośd w sieci oraz sprawny system zarządzania 

serwisem internetowym czasopisma to jedne z istotniejszych tematów poświęconych 

problematyce dotyczącej czasopisma Acta Ichthyologica et Piscatoria. 

Kolejny punkt spotkania dotyczył wyborów uzupełniających członka prezydium, 

zastępcy przewodniczącego KNZiA. Z powodu braku kworum, wybory nie mogły się 

odbyd. W związku z tym, zastępca przewodniczącego KNZiA, Prof. Tomasz Gruszecki 

poprosił obecnych na sali członków komisji skrutacyjnej ( Panią prof. Annę Rocką  

i Pana prof. Jerzego WIlde) o otwarcie listy kandydatów i zatwierdzenie oddawania 
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głosów na kandydata/ kandydatów w trybie korespondencji listownej. Jako kandydat 

na członka prezydium i zastępcę przewodniczącego KNZiA został zgłoszony prof. 

Tomasz Szwaczkowski. Profesor Jerzy Wilde zamknął listę kandydatów, a następnie 

prowadzący posiedzenie prof. Tomasz Gruszecki zobowiązał sekretarza do 

poinformowania drogą mailową członków Komitetu NZiA o trybie głosowania  

i rozesłania kart do głosowania.  

Sprawy wniesione nie zostały zgłoszone. 

Pan  Profesor Tomasz Gruszecki podziękował wszystkim za przybycie i dyskusje oraz 

zakooczył obrady. 

 
 

Raport sporządził: dr hab. Tomasz Niemiec 
Sekretarz Komitetu  

Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


